
Obec Ostrolovský Újezd 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva  5.10.2020 

Zahájení: 19,10 hodin   Zasedání řídila:    Skřivánková Vilma 

Ověřovatelé zápisu:  Hamr Adam,  Šíma Martin   Zapisovatel:  Janešíková Lenka 

Přítomní zastupitelé:    Šíma Martin, Skřivánková Vilma, Kolářová Ilona, Hamr Adam  

Pořad jednání:  

            1/  Kontrola zápisu z minulých dvou zasedání 

            2/  Prodej pozemků 2135/2 a 2116/3 

            3/  Rozpočtové změny  

            4/  Provozní záležitosti 

5/  Závěr   

 Pořad jednání byl schválen: 4-0-0      

 

1/ Kontrola zápisu z minulých zasedání 

• Odprodej části pozemku 1822/3 – pozemek zatím není nově zaměřen, takže není možné 
postupovat v úkonech souvisejících s prodejem. 

• Oprava  vodovodních přípojek, oprava vodovodního potrubí za domem čp. 28 –  v opravách se 
nyní nepokračuje. 

• Technická závada  - kabel k vodárně -  doposud není odstraněna.   

• Provozní řád vodovodu – riziková analýza a provozní řád vodovodu jsou rozpracované. 

• Vodní zdroje - izolace studní proti průniku povrchové vody – pan Vondrášek cenovou nabídku 
doposud nepodal. Starostka po konzultaci na Čevaku získala kontakty na další firmy, které by 
byly schopny tuto opravu provést, a osloví je k podání nabídek.  

• Revitalizace prostoru před obecním úřadem – smlouva o dílo je podepsaná a zveřejněná, 
stavební povolení je vyřízeno, staveniště je předáno firmě. 

• Alej –  plocha pro výsadbu aleje je zaměřena, probíhá vytýčení. Na 24. října je vyhlášena brigáda 
pro výsadbu stromků. 

• Pravděpodobný únik pitné vody z potrubí – pro zjištění možného úniku bude namontován 
vodoměr za nádrží ve vodárně.  

 



 

2/  Prodej pozemků 2135/2 a 2116/3 

Usnesení č. 1/5.10.2020: Zastupitelstvo souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemků 2135/2 a 
2116/3 v k.ú. Ostrolovský Újezd. 

Průběh hlasování: 4-0-0 

3/ Rozpočtové změny 

Usnesení č. 2/5.10.2020: Zastupitelstvo bere na vědomí a dodatečně schvaluje rozpočtovou změnu 
č. 7 ze dne 22.9.2020, kterou schválila starostka: příjmy 80 900 Kč, výdaje 86 900 Kč, financování 
6 000 Kč.  

Dále zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 8: Příjmy 168 850 Kč, výdaje 15 000, financování 
-153 850 Kč.   

Průběh hlasování: 4-0-0 

 

4/ Provozní záležitosti 

• Žádost o umístění retardérů na místní komunikace u čp. 55 – zastupitelstvo musí nejprve zjistit 
možnosti a  podmínky pro možnost umístění retardérů v obci. 

• Kontrola domácích čističek odpadních vod – proběhne za účasti technoložky paní Procházkové, 
kontrola proběhne kvůli špatnému výsledku rozboru  odpadních vod vypouštěných  do volné 
výusti. 

• Kronikářka  

Usnesení č. 3/5.10.2020:  Dosavadní kronikářka paní Marie Kolářová požádala o uvolnění z této 
činnosti. Zastupitelstvo této žádosti vyhovuje a osloví novou kronikářku, aby převzala kroniku.  
Novou kronikářkou bude Markéta Bartizalová. 

Průběh hlasování: 4-0-0 

• Pořízení sběrné nádoby na kovy 

Usnesení č. 4/5.10.2020: Zastupitelstvo rozhodlo namísto zrušeného kontejneru na železný 
odpad u kravína pronajmout sběrnou nádobu na kovy od firmy Marius Pedersen. Nádoba bude 
umístěna na návsi u kontejnerů na tříděný odpad.  

Průběh hlasování: 4-0-0 

5/ Závěr   

Zasedání bylo ukončeno ve 20,30  hodin.  

 



Ověřovatelé:  Hamr Adam                                                                Starostka Skřivánková V. 

                         Šíma Martin                                     

                                       Klas.                               el.  
Vyvěšeno:         13.10.2020                13.10.2020   
Sejmuto:                                                29.10.2020 


